
1 
 

 

WO-RA.0012.3.2.2022 

 

 

Protokół nr 21/22 

 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Zastępca 

Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Zastępca Przewodniczącego:   Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:  Maciej Biskup, 

Izabela Dereszewicz, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

 

 

Nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. 

Wydruk listy obecności z programu e-Sesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięła Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska. 

 

Ad 3) 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad 21/22 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 20/22 z dnia 14 stycznia 2022 r.  

5. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 20/22 z dnia 14 stycznia 2022 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

 

 



2 
 

Ad 5) 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. przedstawiła Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Janina Świerczyńska. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy zaszczepione ok. 6 000 psów w powiecie, to jest duża ilość 

na cały powiat. Dodał, że obowiązek szczepienia dotyczy wszystkich psów, czy tyle właśnie ich 

jest w naszym powiecie. W zawiązku z zaistniałym wystąpieniem wścieklizny w Poznaniu, czy 

istnieje realne zagrożenie tą chorobą w naszym powiecie. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że jest ustawowy 

obowiązek szczepienia psów. Jeśli chodzi o koty nie ma takiego obowiązku, a szczepienie ich jest 

dobrowolne. Podana liczba zaszczepionych psów wzięła się stąd, że Lekarze Weterynarii co 

miesiąc składają sprawozdanie z wykonanych szczepień, jednak te dane często są składane 

z opóźnieniem.   

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy zagrożenie wścieklizną jest realnym zagrożeniem w naszym 

powiecie, biorąc pod uwagę psy niezaszczepione. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że weterynaria kontrolując 

zwierzęta hodowlane również przy każdej okazji sprawdza, czy psy są zaszczepione. Liczba 

zaszczepionych psów jest coraz większa, ponieważ właściciel jest zobowiązany w krótkim czasie 

dostarczyć potwierdzenie wykonania szczepienia do weterynarii. Dodała, że zagrożenie 

wścieklizną jest realne, ponieważ została też ona wykryta w Lesznie. Jest już bardzo blisko powiatu 

gostyńskiego. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy w związku z wystąpieniem Wielkiej Brytanii z Unii 

Europejskiej, odbiło się to w jakiś sposób na producentach.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że nie, w żaden sposób 

nie ma to negatywnego skutku na produkcję zwierzęcą taką jak bydło lub trzoda chlewna. Dodała, 

że duży wpływ ma zmiana przepisów na hodowców psów i kotów, ponieważ ich przemieszczanie 

musi być zgłoszone u weterynarza.  

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zapytał o szczepienie kotów, ponieważ koty 

często się przemieszczają lub żyją na wolności. Zdarza się, że nie wiadomo kto jest właścicielem 

danego kota. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że natura kota jest inna 

i często trudno określić miejsce jest stałego pobytu i właściciela. Wyjaśniła, że na początku roku 

każda gmina przedstawia program ochronny nad zwierzętami bezdomnymi, który dba przede 

wszystkim o ich sterylizację.  

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zadał pytanie o weterynaryjny nadzór 

sanitarny w 8 zakładach uboju zwierząt. Jakie zakłady były kontrolowane. Dopytał, czy zakłady 

prowadzą sprzedaż bezpośrednią. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska powiedziała, że poddano kontroli te same 

zakłady, które były kontrolowane w ubiegłym roku. Sprzedaż bezpośrednia odbywa się, jednak nie 

jest to na dużą skalę.  

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zapytał o zakłady usługowe Pana Żalika 

i Pana Łagódki.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska wyjaśniła, że te zakłady od czasu 

pojawienia się choroby ASF nie mogą wykonywać uboju zwierząt z zewnątrz, czyli z innych 

gospodarstw. Mogą tylko wykonywać ubój gospodarczy, kiedy zwierzę przebywa w danym 

gospodarstwie minimum 30 dni. Wiele zakładów funkcjonuje w trochę innych warunkach od czasu 

pojawienia się ASF po to, aby spełniać warunki bezpieczeństwa sanitarnego. 



3 
 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zadał pytanie, jak wygląda w terenie 

kontrola z bioasekuracji. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska wyjaśniła, że jest lepiej o tyle, że rolnicy, 

którzy utrzymują się z hodowli rozumieją, po co jest bioasekuracja. Raz w miesiącu wykonujemy 

kontrole tego, ile stad się w tym miesiącu zamknęło, czy zostały pobrane próbki i jaki jest stan 

bezpieczeństwa biologicznego. W dniu wczorajszym robiliśmy kontrole hodowli tuczników, gdzie 

właściciel zamierza sprzedać wszystkie sztuki i idzie do pracy na etacie. Bioasekuracja oraz 

wymagane całkowite ogrodzenie są kosztowne i produkcja przestaje się niektórym opłacać. 

Zdarzają się gospodarstwa, które są nawet 3 razy w ciągu roku kontrolowane. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak poruszył temat bioasekuracji i jej ochrony 

przed chorobą ASF, a nie przed kontrolą weterynarii. Dodał, że głównym przenoszącym ASF jest 

dzik oraz człowiek.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska powiedziała, że bardzo ważne jest, aby 

osoby nieupoważnione i bez odzieży ochronnej nie były wpuszczane do gospodarstwa. Bardzo 

dobrym zabezpieczeniem są maty dezynfekcyjne, ale muszą być na bieżąco uzupełniane 

odpowiednim płynem. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak poruszył temat zgłaszania do rejestracji 

zwierząt takich jak bydło. W jakim czasie należy zgłosić nowe zwierzęta. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że 2 dni ma rolnik na 

zgłoszenie do Agencji, 30 dni ma na oznakowanie każdej sztuki. W przypadku rejestracji bydła 

większych problemów nie odnotowaliśmy. Omówiła też temat hodowców bydła mlecznego i kontroli 

przeprowadzonych w tych gospodarstwach. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zapytał o kwestię antybiotyków w mleku, 

kto bada próbki i ilu rolników zostało ukaranych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że mleko jest badane 

przez laboratoria w mleczarni, a o karach za obecność antybiotyków w mleku nie ma informacji. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zadał pytanie o zwierzęta, które 

przyjeżdżają do nas z zewnątrz. Jak wygląda procedura. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że weterynaria pracuje na 

systemie, który powiadamia o każdej przyjezdnej sztuce. Weterynaria jest zobowiązana do kontroli 

5% przesyłek. Sprawdza się, czy właściciel posiada aktualne świadectwa, czy zwierzęta 

przyjechały w takiej ilości, jak podano, czy są prawidłowo oznakowane, czy zwierzęta są zdrowe 

i ile sztuk padło w trakcie transportu. 

Radny Maciej Biskup zapytał, czy kontrole wykazały jakieś poważne uchybienia w zakładach 

produkujących żywność. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że nie było nic poważnego. 

Dodała, że w zeszłym roku odbyła się kontrola w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii ze strony 

Audytorów z Unii Europejskiej pod kątem przestrzegania zasad kontroli i przepisów 

rozporządzenia. Kontrola nie wykazała uchybień. Omówiła też kontrolę w zakładzie utylizacji 

w naszym powiecie oraz objawy, jakie występują u zwierząt chorych na Afrykański Pomór Świń. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zapytał o nowe wytyczne w sprawie uboju 

z konieczności. Czy są jakieś nowe obostrzenia lub złagodzenia w tej sprawie. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska wyjaśniła, że nadal obowiązują stare 

wytyczne, nie ma żadnych zmian, ani poluzowań.  

 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 



4 
 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Alfred Siama zaproponował ustalenie terminu czerwcowej sesji wyjątkowo tydzień 

wcześniej niż ogólnie przyjęto, z uwagi na rozpoczynający się sezon wakacyjny. Uwag nie 

zgłoszono. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak poruszył temat trudnej sytuacji 

ekonomicznej w rolnictwie w kontekście braku wsparcia tej gałęzi produkcji ze strony rządu. 

Poinformował, że na najbliższej sesji w geście protestu założy kamizelkę odblaskową i wyrazi 

zwoje zdanie na forum. Wyjaśnił, że duży problem stanowi nadmiar biurokracji oraz coraz mniejsza 

opłacalność produkcji, drożyzna nawozów i środków ochrony, a także wymogi sanitarne. Dodał, że 

sprawa jest poważna, ponieważ chodzi o wyżywienie wszystkich rodaków oraz uchodźców, których 

przyjęliśmy w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie.  

 

Ad 7) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął 21 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Krzysztof Wachowiak  

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


